
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

_13.04.2021__                                                                                              № _393__ 

                                                                
О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации района от 
11.09.2020 № 859 

   
         В соответствии со статьёй 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю :        
         1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 
11.09.2020 № 859 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
деятельности муниципальных учреждений в области культуры и                        
дополнительного образования детей в сфере культуры Вязниковского района на 
2021-2023 годы» следующие изменения: 
          1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования Программы» раздела    
I. «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение деятельности                  
муниципальных учреждений в области культуры и дополнительного               
образования детей в сфере культуры Вязниковского района на 2021-2023 годы» 
изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансирования 
Программы 

Общий объем средств на реализацию Программы 
составит 551583,4 тыс. рублей, из них: 
- областной бюджет: 135015,6 тыс. рублей, в том 
числе: 
2021 год - 45005,2 тыс. рублей; 
2022 год - 45005,2 тыс. рублей; 
2023 год - 45005,2 тыс. рублей; 
- районный бюджет 124158,9 тыс. рублей, в том 
числе: 
2021 год -  41386,3  тыс. рублей; 
2022 год -  41386,3  тыс. рублей; 
2023 год -  41386,3  тыс. рублей; 
- иные межбюджетные трансферты, переданные от 
муниципальных образований: 261726,1 тыс.        
рублей, в том числе: 
2021 год - 86471,4 тыс. рублей; 
2022 год - 87037,7 тыс. рублей; 



2 
 

          2023 год - 88217,0 тыс. рублей; 
- внебюджетные средства: 30682,8 тыс. рублей, 
том числе: 
2021 год  - 10227,6  тыс. рублей; 
2022 год  - 10227,6  тыс. рублей; 
2023 год  - 10227,6 тыс. рублей.». 

1.2. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в           
следующей редакции: 

«VI. Ресурсное обеспечение Программы 
         Объем финансирования мероприятий Программы составляет 551583,4 
тыс. рублей, из них:  
         - областной бюджет: 135015,6 тыс. рублей;  
         - районный бюджет: 124158,9 тыс. рублей;  
         - иные межбюджетные трансферты, переданные от муниципальных                                      
образований 261726,1   тыс. рублей;  
         - внебюджетные средства: 30682,8  тыс. рублей.». 
         1.3. Раздел VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в          
редакции согласно приложению. 
         2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на      
заместителя главы администрации района по социальным вопросам,       
начальника управления физической культуры и спорта. 
         3. Постановление вступает в силу со дня его официального                  
опубликования.  
 
 
 
         Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин 

 
     
 
 
                                           
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                               
Приложение 

 

                                                                                                  к постановлению администрации района 
                                                                                                                        от 13.04.2021  № 393 

VII. Перечень программных мероприятий 

 

Наименова-
ние 

мероприятий 

Срок 
испол-
нения 

Объем 
финанси

-
рования, 
тыс.руб. 

В том числе за счет средств, тыс.руб. Исполнители          
(с указанием 
конкретного 
источника 

финансирования) 

Ожидаемый 
результат 

федераль-
ного 

бюджета 

област-
ного 

бюджет
а 

местно
-го 

бюдже
та 

внебюд-
жетных 
источни

ков 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Направление «Наследие» 

1.1 
 

Обеспечение 
деятельности 
музеев 

2021 
год 15456,9 0,0 5868,3 9052,6 536,0  

Увеличение 
посещений 
музеев, 

   7448,9 0,0 2559,0 4719,9 170,0 

МБУК 
«Вязниковский 

историко-
художественный 

музей» 

библиотек, 
массовых 
мероприятий, 
удовлетворен
ие духовных 

   7298,9 0,0 2409,0 4719,9 170,0 МО город 
Вязники 

потребностей 
населения; 

 в том числе:             внедрение 

 
заработная 
плата с 
начислениями 

  5423,0   2409,0 3014,0 0  

новых 
технологий 
по оказанию 
библиотечны
х 

 содержание 
учреждений   1875,9   0,0 1705,9 170,0  услуг; 

предоставле - 



 
2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
охрана 
музейных 
фондов 

 150,0   150,0     
МО 

Вязниковский 
район 

ние 
библиотечны
х услуг 
с использова- 

 
 
 

 

  5306,5 0,0 2598,1 2448,4 260,0 

МБУК 
«Мстерский 

художественный 
музей» 

нием новых 
программ и 
технологий; 
обеспечение 

   5162,5 0,0  2454,1  2448,4  260,0 МО поселок 
Мстера 

широкого 
доступа каж- 

 в том числе:        дого гражда- 

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 4191,9   2454,1 1653,8 84,0  

нина к 
культурным 
ценностям 
через 
формирова- 

 содержание 
учреждений  970,6     794,6 176,0  

ние 
публичных 
библио- 

 
охрана 
музейных 
фондов 

 144,0   144,0     
МО 

Вязниковский 
район 

тек и 
музейных 
Интернет-
ресурсов; 

   2701,5 0,0 711,2 1884,3 106,0 МБУК «Музей 
Песни ХХ века» 

увеличение 
уровня со- 

 в том числе:           



 
3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

заработная  
плата с 
начислениями 

 2245,1   711,2 1533,9 0  
 
финансовой 
поддержки 
творческих 
коллективов, 
социально 
значимых 
проектов; 
создание 
условий для 
доступности 
участия 

содержание 
учреждений  456,4   350,4 106,0  

1.2 
Обеспечение 
деятельности 
библиотек 

2021 
год 23899,7 0,0 7680,9 16019,4 199,4 МБУК «ЦБС» 

   15883,5 0,0 4467,8 11375,7 40,0 МО город 
Вязники 

 в том числе:         всего населе- 

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 13407,7  4467,8 8939,9 0  

ния в 
культурной 
жизни, а 
также 
вовлеченнос- 

 содержание 
учреждений  2475,8   2435,8 40,0  ти детей, 

молодежи, 

 
комплектован
ие книжных 
фондов 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МО 

Вязниковский 
район 

 лиц 
пожилого 
возраста в 
активную  

   1675,4 0,0 860,0 809,3 5,5 МО поселок 
Мстера 

социокультур
ную 

 
 в том числе:        

деятельность 
 
 



 
4 

 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

заработная 
плата с 
начислениями 

 1615,0  860,6 754,4 0  
 

 содержание 
учреждений  60,4   54,9 5,5  

   2191,5 0,0 578,0 1473,1 140,4 МО поселок 
Никологоры  

в том числе:        

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 1473,9  578,8 895,9 0   

 содержание 
учреждений  717,6   577,2 140,4   

   1115,3 0,0 462,6 648,2 4,5 

МО 
Вязниковский 
район для МО 
Октябрьское 

 

 в том числе:         

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 1110,8  462,6 648,2 0   

 содержание 
учреждений  4,5   0 4,5   

    1605,1 0,0 710,8 888,8 5,5 

МО 
Вязниковский 
район для МО 
Паустовское 

 

 в том числе:         
 



 
5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 1438,1  710,8 727,3 0   

 содержание 
учреждений  167,0   161,5 5,5  

  
   566,0 0,0 223,0 341,5 1,5 

МО 
Вязниковский 

район для  
МО Сарыевское 

 в том числе:         

 заработная 
плата  564,5  223,0 341,5 0   

 содержание 
учреждений  1,5   0 1,5   

   862,9 0,0 378,1 482,8 2,0 

МО 
Вязниковский 
район для МО 
Степанцевское 

 

 в том числе:         

 заработная 
плата  860,9  378,1 482,8 0   

 содержание 
учреждений  2,0   0 2,0   

1.3 
 
 

 

Обеспечение 
деятельности 
музеев 

2022 
год 15535,2 0,0 5868,3 9130,9 536,0   

  6996,1 0,0 2559,0 4267,1 170,0 
МБУК 

«Вязниковский 
историко- 

 
 
 



 
6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

        художественный 
музей»  

   6846,1 0,0 2409,0 4267,1 170,0 МО город 
Вязники  

 в том числе:         

 заработная 
плата  5423,0   2409,0 3014,0 0   

 содержание 
учреждений  1423,1   0,0 1253,1 170,0  

 
 

охрана 
музейных 
фондов 

 150,0  150,0   
МО 

Вязниковский 
район 

   5837,6 0,0 2598,1 2979,5 260,0 

МБУК 
«Мстерский 

художественный 
музей» 

 

   5693,6 0,0  2454,1  2979,5  260,0 МО поселок 
Мстера  

 в том числе:         

 заработная 
плата  4723,0   2454,1 2184,9 84,0   

 содержание 
учреждений  970,6     794,6 176,0   

 
охрана 
музейных 
фондов 

 144,0  144,0   МО Вязниковский 
район  

   2701,5 0,0 711,2 1884,3 106,0 МБУК «Музей 
Песни ХХ века»  

   2701,5 0,0 711,2 1884,3 106,0 МО город 
Вязники  



 
7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 
 в том числе:         

 заработная 
плата  2245,1   711,2 1533,9 0   

 содержание 
учреждений  456,4   350,4 106,0   

1.4 
Обеспечение  
деятельности 
библиотек 

2022  
   год 23899,7 0,0 7680,9 16019,4 199,4 МБУК «ЦБС»  

 

   15883,3 0,0 4467,8 11375,7 40,0 МО город 
Вязники  

 в том числе:         

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 13407,7  4467,8 8939,9 0   

 содержание 
учреждений  2475,8   2435,8 40,0   

 
комплектован
ие книжных 
фондов 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МО 

Вязниковский 
район 

 

    1675,1 0,0 860,6 809,3 5,5 МО поселок 
Мстера  

 в том числе:         

 заработная 
плата  1615,0  860,6 754,4 0   

 содержание 
учреждений  60,4   54,9 5,5   

   2191,5 0,0 578,0 1473,1 140,4 МО поселок 
Никологоры  



 
8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 в том числе:         

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 1473,9  578,0 895,9 0   

 содержание  
учреждений  717,6   577,2 140,4   

   1115,3 0,0 462,6 640,2 4,5 

МО 
Вязниковский 
район для МО 
Октябрьское 

 

 в том числе:         

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 1110,8  462,6 648,2 0   

 содержание 
учреждений  4,5   0 4,5   

   1605,1 0,0 710,8 888,8 5,5 

МО 
Вязниковский 
район для МО 
Паустовское 

 

 в том числе:         

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 1438,1  710,8 727,3 0   

 содержание 
учреждений  167,0   161,5 5,5   

 
 
 
 

  566,0 0,0  223,0 341,5 1,5 

МО 
Вязниковский 
район для МО 

Сарыевское 

 



 
9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начислениями 

 564,5  223,0 341,5 0  
 

содержание 
учреждений  1,5   0 1,5  

   862,9 0,0 378,1 482,8 2,0 
МО Вязниковский 

район для МО 
Степанцевское 

 

 в том числе:         

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 860,9  378,1 482,8 0   

 содержание 
учреждений  2,0   0 2,0   

1.5 
Обеспечение 
деятельности 
музеев 

2023 
год 15821,7 0,0 5868,3 9417,4 536,0   

   6996,1 0,0 2559,0 4267,1 170,0 

МБУК 
«Вязниковский 

историко-
художественный 

музей» 

 

   6846,1 0,0 2409,0 4267,1 170,0 МО город 
Вязники 

  в том числе:             

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 5423,0   2409,0 3014,0 0  

 содержание  
учреждений  1423,1  0,0 1253,1 170,0   



 
10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
охрана 
музейных 
фондов 

 150,0  150,0   
МО 

Вязниковский 
район 

 

   6124,1 0,0 2598,1 3266,0 260,0 

МБУК 
«Мстерский 

художественный 
музей» 

 

   5980,1 0,0  2454,1  3266,0  260,0 МО поселок 
Мстера  

 в том числе:         

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 5009,5   2454,1 2471,4 84,0   

 содержание 
учреждений  970,6     794,6 176,0   

 
охрана 
музейных 
фондов 

 144,0   144,0     
МО 

Вязниковский 
район 

 

   2701,5 0,0 711,2 1884,3 106,0 МБУК «Музей 
Песни ХХ века»  

   2701,5 0,0 711,2 1884,3 106,0 МО город 
Вязники  

 в том числе:         

 
 

 
 

заработная 
плата с 
начислениями 

 2245,1   711,2 1533,9 0  
 
 содержание 

учреждений  456,4   350,4 106,0  



 
11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.6 
Обеспечение 
деятельности 
библиотек 

2023 
год 24373,3 0,0 7680,9 16493,0 199,4 МБУК «ЦБС»  

   15883,5 0,0 4467,8 11375,7 40,0 МО город 
Вязники  

 в том числе:         

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 13407,7  4467,8 8939,9 0   

 содержание 
учреждений  2475,8   2435,8 40,0   

 
комплектовани
е книжных 
фондов 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
МО 

Вязниковский 
район 

 

   2149,0 0,0 860,6 1282,9 5,5 МО поселок 
Мстера  

 в том числе:         

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 1842,7  860,6 982,1 0   

 содержание 
учреждений  306,3   300,8 5,5   

   2191,5 0,0 578,0 1473,1 140,4 МО поселок 
Никологоры 

  в том числе:        

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 1473,9  578,0 895,9 0  

 содержание 
учреждений  717,6   577,2 140,4   



 
12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   1115,3 0,0 462,6 648,2 4,5 

МО 
Вязниковский 
район для МО 
Октябрьское 

 

 в том числе:         

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 1110,8  462,6 648,2 0   

 содержание 
учреждений  4,5   0 4,5   

    1605,1 0,0 710,8 888,8 5,5 

МО 
Вязниковский 
район для МО 
Паустовское 

 

 в том числе:         

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 1438,1  710,8 727,3 0   

 содержание 
учреждений  167,0   161,5 5,5   

 
 
 

  566,0 0,0 223,0 341,5 1,5 

МО 
Вязниковский 
район для МО 

Сарыевское 

 
 
 
 

  в том числе:        

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 564,5  223,0 341,5 0   



 
13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 содержание 
учреждений  1,5   0 1,5   

   862,9 0,0 378,1 482,8 2,0 

МО 
Вязниковский 
район для МО 
Степанцевское 

 

 в том числе:         

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 860,9  378,1 482,8 0   

 содержание 
учреждений  2,0   0 2,0   

1.7 Итого по 
направлению  118986,5 0,0 40647,6 76132,7 2206,2   

  2021 
год 39356,6 0,0 13549,2 25072,0 735,4   

 в том числе: 2022 
год 39434,9 0,0 13549,2 25150,3 735,4   

  2023 
год 40195,0 0,0 13549,2 25910,4 735,4   

2. Направление «Образование» 

2.1 
Обеспечение 
деятельности 

школ искусств 

2021 
год 47363,2 0,0 545,5 39025,0 7792,7 МО Вязниковский 

район 

Приобщение 
детей к 
искусству,  
развитие их 
творческих 
способностей, 
приобретение 
ими начальных 
профессиональ
ных навыков 

   7163,0 0,0 0,0 6606,3 556,7 
МБУДО 

«Никологорская 
детская школа 

искусств» 

 в том числе: 
        



 
14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 6146,0   0,0 6146,0    

обеспечение 
поддержки 
современной 
образовательн
ой среды 
 в сфере 
культуры; 
сохранение 
учебных 
творческих 
коллективов; 
повышение  
квалификацио
нного уровня 
специалистов 
школ искус- 
ств и уровня 
социального  
обеспечения 
работников 
школ искусств 

 содержание 
учреждений  1017,0     460,3 556,7  

 
Обеспечение 
деятельности 
школ искусств 

 6757,4 0,0 0,0 6121,4 636,0 

МБУДО 
«Мстерская 

сельская детская 
школа искусств» 

 в том числе:        

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 5380,9   0,0 5314,9 66,0   

 содержание 
учреждений  1376,5     806,5 570,0  

 
Обеспечение 
деятельности 
школ искусств 

 33442,8 0,0 545,5 26297,3 6600,0 
МБУДО «ДШИ 

им. Л.И. 
Ошанина» 

 в том числе:        

 
 

заработная 
плата с  
начислениями 

 26653,6  545,5 26108,1  
 
 
 

 
содержание 
учреждений 
 

 6789,2   189,2 6600,0  

2.2 
Обеспечение 
деятельности 

школ искусств 

2022 
год 47363,2 0,0 545,5 39025,0 7792,7 

МО 
Вязниковский 

район 



 
15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   7163,0 0,0 0,0 6606,3 556,7 

МБУДО 
«Никологорская 
детская школа 

искусств» 

 

 в том числе:         

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 6146,0   0,0 6146,0     

 содержание 
учреждений  1017,0     460,3 556,7   

 
Обеспечение 
деятельности 
школ искусств 

 6757,4 0,0 0,0 16121,4  636,0 

МБУДО 
«Мстерская 

сельская детская 
школа искусств» 

 

 в том числе:         

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 5380,9   0,0 5314,9 66,0    

 содержание 
учреждений  1376,5     806,5 570,0   

 
 
 

Обеспечение   33442,8 0,0 545,5 26297,3 6600,0 МБУДО «ДШИ  
 

 деятельности 
школ искусств       им. Л.И. 

Ошанина» 
 в том числе:         

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 26653,6  545,5 26108,1    



 
16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 содержание 
учреждений  6789,2   189,2 6600,0   

2.3 
Обеспечение 
деятельности 

школ искусств 

2023 
год 46363,2 0,0 545,5 39025,0 7792,7 

МО 
Вязниковский 

район 
 

   7163,0 0,0 0,0 6606,3 556,7 

МБУДО 
«Никологорская 
детская школа 

искусств» 

 

 в том числе:         

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 6146,0   0,0 6146,0     

 содержание 
учреждений  1017,0     460,3 556,7   

 
Обеспечение 
деятельности 
школ искусств 

 6757,4 0,0 0,0 6122,4 636,0 

МБУДО 
«Мстерская 

сельская детская 
школа искусств» 

 

 в том числе:        
 

  заработная  
плата с  

 
 5380,9   0,0 5314,9  66,0  

 начислениями        

 содержание 
учреждений  1346,5     806,5 570,0   

 
Обеспечение 
деятельности 
школ искусств 

 33442,8 0,0 545,5 26297,3 6600,0 
МБУДО «ДШИ 

им. Л.И. 
Ошанина» 

 

 в том числе:         



 
17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 26653,6  545,5 26108,1    

 содержание 
учреждений  6789,2   189,2 6600,0   

2.4 Итого по 
направлению  142089,6 0,0 1636,5 117075,0 23378,1   

  2021 
год 47363,2 0,0 545,5 39025,0 7792,7   

 в том числе: 2022 
год 47363,2 0,0 545,5 39025,0 7792,7   

  2023 
год 47363,2 0,0 545,5 39025,0 7792,7   

3. Направление «Искусство» 

3.1 
 
 

 

Обеспечение 
деятельности 
культурно-
досуговых  
учреждений 

2021 
год 96370,7 0,0 30910,5 63760,7 1699,5 МБУ «КДК» 

Увеличение 
количества 
проводимых 
учреждения-  
ми культуры 

 
 
 

 

  0,0 0,0 0,0   
МО 

«Вязниковский 
район» 

мероприятий, 
количества 
клубных 
мероприятий, 
клубных 
формирова-
ний; увеличе- 
ние предос- 
тавления 

  61792,7 0,0 20155,9 40700,7  936,1 МО город 
Вязники 

заработная 
плата с 
начислениями 

 48654,0 0,0  20155,9 28498,1 0  

 содержание 
учреждений  13138,7     12202,6 936,1  



 
18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   7054,3 0,0 2782,0 4169,3 103,0 МО поселок 
Мстера 

услуг по орга- 
низации 

 в том числе:        культурно- 

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 5503,5  0,0 2782,0 2721,5 0  

массовых 
мероприятий; 
увеличение 
уровня соци- 

 содержание 
учреждений   1550,8     1447,8 103,0  ального обес-

печения ра- 

   9144,4 0,0  2935,7  5860,2 348,5 МО поселок 
Никологоры 

ботников 

 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начислениями 

 5984,3   2935,7 2700,1 348,5  
 

содержание  
учреждений  3160,1   0  3160,1 0  

  6843,2 0,0 1464,1 5195,9 183,2 МО Октябрьское 
в том числе:        

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 3633,6  1464,1 2169,5 0  
 

 содержание 
учреждений   3209,6  0 3026,4 183,2  

   6436,0 0,0 1781,2 4618,8 36,0 МО Паустовское  
 в том числе:         

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 4396,4  1781,2 2615,2 0   



 
19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 содержание 
учреждений    2039,6   2003,6 36,0   

    
2959,0   

1166,1 
 

1751,7 
 

41,2 МО Сарыевское  

 в том числе:         

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 1918,2   1166,1 752,1 0   

 содержание 
учреждений  1040,8     999,6 41,2   

   2141,1 0,0 625,5 1464,1 51,5 МО 
Степанцевское  

 в том числе:         

 
заработная 
плата с  
начислениями 

 1525,5  625,5 900,0 0   

 содержание 
учреждений  615,6   564,1 51,5   

3.2 
 
 
 

 

Обеспечение 
деятельности 
культурно-
досуговых 
учреждений 

2022 
год 96858,7 0,0 30910,5 64248,7 1699,5 МБУ «КДК» 

 
 

 
 
   61792,7 0,0 20155,9 40700,7 936,1 МО город 

Вязники 
 в том числе:         

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 48654,0 0,0  20155,9 28498,1 0   



 
20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 содержание 
учреждений  13138,7     12202,6 936,1   

   7242,9 0,0 2782,0 4357,9 103,0 МО поселок 
Мстера  

 в том числе:         

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 5503,5  0,0 2782,0 2721,5 0   

 содержание 
учреждений  1739,4     1636,4 103,0   

 

   9144,4 0,0 2935,7 5860,2 348,5 МО поселок 
Никологоры  

в том числе:        

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 5984,3   2935,7 2700,1 348,5   

 содержание 
учреждений  3160,1     3160,1 0   

   7142,6 0,0 1464,1 5495,3 183,2 МО    
 
         Октябрьское 

 в том числе:         

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 3933,0  1464,1 2468,9 0   

 содержание 
учреждений  3209,6   3026,4 183,2   

   6436,0 0,0 1781,2 4618,3 36,0 МО Паустовское  
 в том числе:         



 
21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 4396,4  1781,2  2615,2 0   

 содержание 
учреждений  2039,6   2003,6 36,0   

    
2959,0   

1166,1 
 

1751,7 
 

41,2 МО Сарыевское  

 
 

в том числе:        

 заработная 
плата с 
начислениями 

 1918,2   1166,1 752,1 0  

 содержание 
учреждений  1040,8     999,6 41,2   

   2141,1 0,0 625,5 1464,1 51,5 МО 
Степанцевское  

 в том числе:         

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 1525,5  625,5 900,0 0  
 

 содержание 
учреждений  615,6   564,1 51,5  

3.3 

Обеспечение 
деятельности 
культурно-
досуговых 
учреждений: 

2023 
год 94277,9 0,0 30910,5 64667,9 1699,5 МБУ «КДК»  

   61792,7 0,0 20155,9 40700,7 936,1 МО город 
Вязники  

 в том числе:         



 
22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 48654,0 0,0  20155,9 28498,1 0   

 

содержание 
учреждений  13138,7     12202,6 936,1  

 
 

  7662,1 0,0 2782,0 4777,1 103,0 МО поселок 
Мстера 

в том числе:        
заработная 
плата с 
начислениями 

 5922,7  0,0 2782,0 3140,7 0  

содержание 
учреждений   1739,4     1636,4 103,0  

  9144,4 0,0 2935,7 5860,2 348,5 МО поселок 
Никологоры 

 
 
 

в том числе:        

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 5984,3   2935,7 2700,1 348,5  

 содержание 
учреждений  3160,1     3160,1 0  

   7142,6 0,0 1464,1 5495,3 183,2 МО Октябрьское  
 в том числе:         

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 3933,0  1464,1 2468,9 0  

 
 
 

 

 содержание 
учреждений  3209,6   3026,4 183,2   

   6436,0 0,0 1781,2 4618,8 36,0 МО Паустовское  



 
23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 в том числе:         

 

заработная 
плата с 
начислениями 

 4396,4  1781,2 2615,2 0   
 
 
 
 
 

содержание 
учреждений  2039,6   2003,6 36,0  

    
2959,0   

1166,1 
 

1751,7 
 

41,2 МО Сарыевское 

 в том числе:        

 
 

заработная 
плата с 
начислениями 

 1918,2   1166,1 752,1 0   

содержание  
учреждений  1040,8     999,6 41,2   

   2141,1 0,0 625,5 1464,1 51,5 МО 
Степанцевское 

 
 
  в том числе:        

 
заработная 
плата с 
начислениями 

 1525,5  625,5 900,0 0   

 содержание 
учреждений  615,6   564,1 51,5   

3.4 
 

Итого по 
направлению  290507,3 0,0 92731,5 192677,3 5098,5   

  2021 
год 96370,7 0,0 30910,5 63760,7 1699,5   

 в том числе: 2022 
год 96858,7 0,0 30910,5 64248,7 1699,5   



 
24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4. 

 2023 
год 97277,9 0,0 30910,5 64667,9 1699,5  

 Итого по 
программе  551583,4 0,0 135015,6 385885,0 30682,8  

 2021 
год 183090,5 0,0 45005,2 127857,7 10227,6  

 в том числе: 2022 
год 183656,8 0,0 45005,2 128424,0 10227,6   

  2023 
год 184836,1 0,0 45005,2 129603,3 10227,6   

             Примечание: учреждения, не входящие в структуру администрации района, привлекаются к исполнению         
мероприятий Программы по согласованию. 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«VI. Ресурсное обеспечение Программы

